
PROTOKÓŁ NR 3/2021 z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów _w Nowym Mieście
z dnia 10 sierpnia 2021 roku
W posiedzeniu wzięli udział członkowie Gminnej Rady Seniorów według listy (zał.nr 1)

oraz dyrektor MGOK,p. Jacek Zakrzewski.

Porządek posiedzenia: 1.Informacja z realizacji Funduszu Obywatelskiego nadziś i decyzja
dotycząca dalszego wykorzystania FO na Spotkania Międzypokoleniowe.
2.Zadania dla Rady Seniorów w sprawie głosowania na FO na rok 2022 (do 27. 08.21.)
3.Zapoznanie z Uchwałą Rady Miasta i Gminy z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie
ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą” i zgłoszenie
kandydatów.4. Sprawy różne.

Ad.1. W tym roku odbyła się 22.06 wycieczka do Sochaczewa (Muzeum Kolejki
Wąskotorowej).Koszt: 1650 zł. Dofinansowano też koncert Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi

Nowomiejskiej - 500 zł, Dixieland - 3060 zł. Przewodnicząca RS poprosiła o zgodę na zakup
mikrofonów na potrzeby domu kultury za 2700 zł . Wniosek przegłosowano przy jednym
głosie sprzeciwu. Zostało do wykorzystania 12.103zł. Dyr. J. Zakrzewski zadeklarował chęć
organizacji wycieczek czy imprez w ramach „Spotkań międzypokoleniowych” i możliwość
skorzystania z polisy ubezpieczeniowej domu kultury. W toku dyskusji i przeliczeniu kosztów
przegłosowano przy jednym głosie sprzeciwu wycieczki: 1. Łowicz- Arkadia-Nieborów
30.08.;2. Radom: Muzeum J. Malczewskiego i Muzeum Wsi Radomskiej 15.09.; 3.Szaniec
Hubala:25 lub 26. 09.

M. Dziedzic wyraził prośbę o spotkania dotyczące naszego miasta, bowiem seniorów w
gminie jest około 3 tys. i w imprezach organizowanych na miejscu może wziąć udział więcej
niż 40 osób jadących na wycieczkę. J. Zakrzewski oznajmił, że wkrótce odbędzie się spotkanie
z p. Agnieszką Zielińską, która pisze książkę o Elizie Orzeszkowej. W. Kalisińska w imieniu
wielu seniorów prosiła o spotkania przy kawie i herbacie. Kolejny raz RS prosi o ogłoszenia
papierowe, ponieważ większość seniorów nie korzysta z internetu.

Ad.2 W związku ze złożeniem wniosku o pieniądze z Funduszu Obywatelskiego
przewodnicząca prosi o aktywne włączenie się w zbieranie podpisów na kartach do
głosowania. Termin: do 27.08.21.

Ad. 3. Rada Miasta i Gminy podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia tytułu „ Zasłużony dla
miasta i gminy Nowe Miasto nad Pilicą”, w związku z czym Rada Seniorów typuje
kandydatów do tego tytułu. Przewodnicząca zaproponowała 10 kandydatur: 1.Alicja
Stawiana, 2. Franciszek Kuśmirek, 3. Jadwiga Kamińska, 4. Marian Dziedzic, 5. Józefa Pęzik, 6.

Jerzy Porada, 7. Jolanta Strumiłło, 8. Zofia Sarnecka, 9. Henryka Świerczyńska, 10. Marian
Bernacki oraz przedstawiła kandydatów. Dwie pierwsze kandydatury przyjęto jednogłośnie,
trzecia otrzymała 12 głosów za, przy dwóch wstrzymujących się, Zebrani prosili o regulamin,
bowiemnie znają kryteriów nadawania tytułu i zaprotestowali przeciw zbiorowemu
zatwierdzeniu pozostałych kandydatów, w związku z czym odbyło się głosowanie na



poszczególne osoby. Przewodnicząca J. Pokrywka liczyła głosyi stwierdziła, że wszystkie
kandydatury zostały zaakceptowane przez Radę. Dodatkowo zaproponowała kandydaturę Z.
Kalisińskiego, który opracował hejnał Nowego Miasta. Zleciła też J. Strumiłło zredagowanie
charakterystyk kandydatów. J. Strumiłło przywołała zasłużoną dla miasta rodzinę
Nowiszewskich, która nieprzerwanie od 80 lat prowadzi sklep. Dyskutowano również o
sposobach wyłonienia następnych kandydatów.

Ad. 4. Uregulowano sprawę składek RS. J Strumiłło przypomniała o składanym przez Radę.
wniosku o zainstalowanie ławek na terenie miasta. Do dziś nie ma ławek ani odpowiedzi na
wniosek. M. Dziedzic zaproponował, by tego rodzaju wnioski zgłaszać do budżetu Gminy.

Rada postanowiła zgłosić wniosek do Rady Miastai Gminy o zwiększenie Funduszu
Obywatelskiego, który jest zbyt mały w stosunku do Funduszu Sołeckiego.

Na tym posiedzenie zakończono. Szczegółowa treść posiedzenia Rady jest zarejestrowana na
nośniku cyfrowym do dyspozycji w biurze Rady Miastai Gminy.

Protokołowała: — Przewodnicźąć: minnej Rady SeniorówLZumbo
Jolanta Strumiłło


